ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

от 25.02.2016 г. №1

П Р ЕД С Е ДАТЕ Л ЬСТВО ВАЛ:

Начальник Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области,
председатель коллегии А.А. Васильев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель Губернатора Курганской области по социальной политике, члены коллегии,
заместители глав, руководители сферы физической культуры и спорта муниципальных
районов и городских округов Курганской области, руководители спортивных федераций
Курганской области, руководители (заместители руководителей) образовательных
учреждений спортивной направленности, руководители (представители) иных
физкультурно-спортивных организаций.

I. Об итогах развития сферы физической к у л ь т у р ы , спорта и туризма Курганской
области в 2015 году и основных задачах на 2016 год

(Васильев А.А.)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления по физической
культуре, спорту и туризму Курганской области А.А. Васильева.

2. С учетом состоявшегося обсуждения одобрить доклад об итогах развития
сферы физической культуры, спорта и туризма Курганской области в 2015 году и
основных задачах на 2016 год, а также публичную декларацию целей и задач
Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области на 2016 год.

II. О приоритетных направлениях развития Физической к у л ь т у р ы  и  спорта в

Курганской области
(Карлов А.М.)

1. Принять к руководству информацию, изложенную в докладе заместителя
Губернатора Курганской области по социальной политике А.М. Карпова.

III. О направлениях государственной политики в сфере
подготовки спортивного резерва (Абрамов Э.Н.)

Принять к сведению информацию старшего инструктора-методиста по Уральскому
федеральному округу ФГБУ «Федеральный центр подготовки спортивного резерва» Э.Н.
Абрамова.

 IV. О развитии сферы физической культуры и спорта в Катайском районе_____
(Бородай Е.И.)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Катайского
района по социальной политике Е.И. Бородай.

Коллегия Управления, рассмотрев итоги работы Управления за 2015 год,

ПОСТАНОВЛЯЕТ: Признать работу Управления по физической культуре, спорту и
туризму Курганской области удовлетворительной.

2

V. Основными направлениями деятельности Управления по Физической культуре.
с п о р т у  и т у р и з м у  Курганской области и органов местного самоуправления

муниципальных районов и г о р о д с к и х  о к р у г о в  Курганской области
в 2016 году считать:

1. Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и подготовку
ведущих спортсменов Курганской области к всероссийским и международным
соревнованиям.

2. Развитие массового спорта и внедрение Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Реализацию государственных программ Курганской области: «Развитие
физической культуры и спорта в Курганской области на 2014-2019 годы»,
«Развитие туризма в Курганской области на 2014-2019 годы». Достижение
основных целевых показателей в 2016 году.

4. Реализацию муниципальных программ развития физической культуры и спорта,
развития туризма на среднесрочный период, приведение целевых индикаторов
физической культуры и спорта в соответствие целевым индикаторам
государственной программы Курганской области «Развитие физической
культуры и спорта в Курганской области" на 2014-2019 годы.

5. Проведение на высоком организационном уровне финальных соревнований XX
областных сельских спортивных игр «Золотой колос».

6. Создание условий для занятий физической культурой и спортом в шаговой
доступности, в том числе парковых и рекреационных зонах.

7. Развитие материально-технической базы сферы физической культуры и спорта,
в том числе с привлечением источников внебюджетного финансирования.

8. Привлечение к работе в сфере физической культуры и спорта молодых и
профессиональных тренерских кадров.

9. Совершенствование форм пропаганды здорового образа жизни, занятий
физической культурой и спортом среди различных категорий населения
Курганской области.

Начальник Управления по
физической культуре, спорту и
Туризму Курганской области

Е.А. Шалатов
426876